ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2022 года
                          с.Муслюмово

 Мировой судья судебного участка № 1 по Муслюмовскому судебному району Республики Татарстан Б.И.Ханнанова, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту - КоАП РФ), в отношении гр.Кононова Э. А., …. года рождения, место рождения: д…. района ТАССР, паспорт: …, выдан МВД  по РТ … г., к\п …, гражданство РФ, не женатый, инвалидности не имеет, зарегистрирован по адресу: Республика Татарстан, Муслюмовский район, с…. ул….  тракторист …., по главе 6 КоАП РФ привлекается впервые, права разъяснены, подписка в деле,
УСТАНОВИЛ:

 21.06.2022 года в 16:00 часов в с….. Муслюмовского района РТ Кононов Э.А. в ходе ссоры, умышленно два кулаком ударил по уху Лотфуллина Д.М., этим самым причинил ему физическую боль.
 На основании  статьи 25.2 КоАП РФ дело рассмотрено в отсутствие Лотфуллина Д.М.

 В судебном заседании Кононов Э.А. вину признал и пояснил, что 21.06.2022 года употребил алкоголь около 1 л пива. На детской площадке с Лотфуллиным Д.М. произошла ссора, в ходе которой он нанес ему два удара кулаком по уху

 Кононов Э.А. отказался пройти медосвидетельствование на состояние опьянения.

           Согласно справке ГАУЗ «Муслюмовская  ЦРБ» от 21.06.2022 года                       у Лотфуллина Д.М. телесные повреждения не обнаружены.
           Таким образом, мировой судья считает установленным в действиях Кононова Э.А. состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

           Учитывая вышеизложенное, характер и обстоятельства совершенного правонарушения, мировой судья считает, что в его отношении следует назначить наказание в виде административного штрафа.
            На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Кононова Э. А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, назначить наказание в виде административного штрафа в размере 6 000 (шесть тысяч) рублей.

          Штраф уплатить по реквизитам:
          УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), КПП 165501001, ИНН 1654003139,  ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в Отделение-НБ РТ Банка России\\УФК по РТ г.Казань\\УФК по РТ, БИК 019205400, кор.сч. 40102810445370000079, КБК 73111601063010101140.
           Разъяснить, что штраф следует уплатить в течение 60-ти дней со дня вступления постановления в законную силу.

           Разъяснить право на обращение к мировому судье с заявлением о рассрочке или отсрочке уплаты административного штрафа в порядке статьи 31.5 КоАП РФ.

           Предупредить об административной ответственности по части первой статьи 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет административную ответственность в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

            Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня получения копии постановления в Муслюмовский районный суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 1.

                             Мировой судья                                                Б.И. Ханнанова